
5 

Landesgesetzblatt für Wien 
Jahrgang 1986 Ausgegeben am 3. Februar 1986 3. Stück 

4. Verordnung: Schonzeiten der jagdbaren Tiere; Änderung. 

4. 
Verordnung der Wiener Landesregierung vom 
14. Jänner 1986, mit der die Verordnung der 
Wiener Landesregierung betreffend Schonzei-

ten der jagdbaren Tiere geändert wird 

Auf Grund des § 69 Abs. 1 des Wiener Jagdgeset
zes, LGBI. für Wien Nr. 6/1948, wird verordnet: 

Artikel I 

Die Verordnung der Wiener Landesregierung 
betreffend Schonzeiten der jagdbaren Tiere, LGBI. 
filr Wien Nr. 26/1975, in der Fassung der Verord
nung LGBI. für Wien Nr. 25/1984, wird wie folgt 
geändert: 

1. § 1 Abs. 1 2 13 hat zu lauten: 

„13. Wildenten vom 16.Jänner bis 31. August;" 

2. Am Ende des § 3 ist an Stelle des Punktes ein 
Beistrich zu setzen und es ist folgende 2 36 anzufü
gen: 

„36. Saatkrähen." 

Artikel II 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages 
ihrer Kundmachung in Kraft. 

Der Landeshauptmann: 

Zilk 

Erhältlich im Drucksortenverlag der Stadthauptkasse> I, Rathaus, Stiege 7, Hochparterre, und im Verlag der Österreichischen Staatsdruckerei, 1037 Wien~ 
Rennweg 12 a, Telefon 78 76 31-39/295 oder 327 Durchwahl, Verkaufspreis 3,50 S. 

Druck der Österreichischen Staatsdruckerei 

2 3 


